АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.07.2019 года                                                                                          №  131

О внесение изменений  в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

От 16.01.18 г. № 5 «Об утверждении муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство в

Приволжском сельском поселении на 2018-2020 годы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 г. № 181  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.     Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от 16.01.2018 г. № 5 ««Жилищно – коммунальное хозяйство в  Приволжском сельском поселении на 2018-2020 годы»», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в  Приволжском сельском поселении на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:
	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  13 340 789,54 рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г. 5 481 824,54 рублей, в том числе:

 4 372 257,54  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;
799 000,00 рублей – средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

307 000,00 рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

3 567 ,00 рублей – средства софинансирования жителей.

2019 г.   5 319 965,00 рублей, в том числе:
4 100 360,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;
659 000,00 рублей – средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

556 201,00 рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

4 404 ,00 рублей – средства софинансирования жителей.

2020 г. 2 539 000,00 рублей, в том числе:
1 880 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;
659 000,00 рублей – средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 – 2020 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2 Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 16.01.2018 года  № 5 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

        Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Раздел 3. План мероприятий программы.
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Организация и содержание уличного освещения

	1.1.
	Ремонт фонарей уличного освещения
	Обслуживание фонарей, замена дросселей, лампочек

	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	279 000,00
	465 856,90

	819 496,90

	1.2.
	Плата за электрическую энергию
	электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	2 890 000,00
	2 623 628,10
	1 800 000,00
	7 313 628,10

	1.3.
	Приобретение комплектующих для светильников
	электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	121 705,85
	155 000,00

	276 705,85

	1.4.
	Приобретение и установка светильников в с.Флоровское
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2019
	Всего

	196 024,00

	196 024,00

	местный бюджет

	19 063,00

	19 063,00

	Областной бюджет

	175 000,00

	175 000,00

	Софинансирование жителей

	1 961,00

	1 961,00

	1.5.
	Приобретение и установка светильников в с.Сера

	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2019
	Всего

	244 255,00

	244 255,00

	местный бюджет

	66 812,00

	66 812,00

	Областной бюджет

	175 000,00

	175 000,00

	Софинансирование жителей

	2 443,00

	2 443,00

	Итого уличное освещение

	Всего
	3 290 705,85
	3 684 764,00
	1 800 000,00
	8 775 469,85

	местный бюджет
	3 290 705,85
	3 330 360,00
	1 800 000,00
	8 421 065
,85

	Областной бюджет

	350 000,00

	350 000,00

	Софинансирование жителей

	4 404,00

	4 404,00

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев (утилизация)
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	0
	50 000,00

	50 000,00

	2.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация сельского поселения
	20187-2020
	местный бюджет
	3 750,00
	6 250,00

	10 000,00

	2.3.
	Выкашивание территорий общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	246 193,00
	93 750,00
	20 000,00
	339 943,00

	2.4.
	Обработка территории от  борщевика Сосновского
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет

	50 000,00

	Итого озеленение

	249 943,00
	150 000,00
	20 000,00
	419 943,00

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	47 520,00
	47 520,00
	20 000,00
	115 040,00

	3.2.
	Проведение мероприятий по содержанию мест захоронений (выкашивание травы, спил деревьев)
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	155 451,10
	102 480,00

	257 931,10

	Итого организация и содержание мест захоронения

	202 971,10
	150 000,00
	20 000,00
	372 971,10

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	4.1.
	Приобретение, установка урн, контейнеров
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет

	4.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	194 766,61
	150 000,00

	344 766,61

	4.3.
	Приобретение, обустройство, реконструкция и ремонт  детских площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Всего
	426 674,98
	75 000,00

	651 674,98

	местный бюджет

	116 107,98
	50 000,00

	166 107,98

	Областной бюджет

	307 000,00
	25 000,00

	332 000,00

	Софинансирование жителей

	3 567,00

	3 567,00

	4.4.
	Акарицидная обработка территории детских площадок и территорий возле памятников
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	1 984,00

	1 984,00

	4.5.
	Ремонт, содержание  памятников участникам ВОВ и прилегающих к ним территорий
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Всего
	137 000,00
	231 201,00
	20 000,00
	388 201,00

	местный бюджет

	137 000,00
	50 000,00
	20 000,00
	207 000,00

	Областной бюджет

	181 201,00

	181 201,00

	Итого прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	Всего
	760 425,59
	460 605,00
	20 000,00
	1 241 030,59

	1 140 000,00

	местный бюджет
	449 858,59
	250 000,00
	20 000,00
	719 858,59

	Областной бюджет
	307 000,00
	206 201,00

	513 201,00

	Софинансирование жителей
	3 567,00
	4 404,00

	7 971,00

	5.Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения.

	5.1.
	Строительство колодцев
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	393 122,62
	437 155,20

	830 277,82

	5.2.
	Прочие мероприятия по организации работ нецентрализованного холодного водоснабжения
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП

	5.3.
	Ремонт колодцев
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	405 877,38
	221 844,80
	659 000,00
	1 286 722,18

	Итого организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения

	799 000,00
	659 000,00
	659 000,00
	2 117 000,00

	6.Меропрития по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда

	6.1.
	Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда

	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	178 779,00
	220 000,00
	20 000,00
	218 779,00

	Итого мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда
	178 779,00
	220 000,00
	20 000,00
	418 779,00

	ВСЕГО по программе
	Всего
	5 481 824,54
	5 319 965,00
	2 539 000,00
	13 340 789,54

	местный бюджет
	4 372 257,54
	4 100 360,00
	1 880 000,00
	10 352 617,54

	Областной бюджет

	307 000,00
	556 201,00

	863 201,00

	Софинансирование жителей

	3 567,00
	4 404,00

	7 971,00

	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	799 000,00
	659 000,00
	659 000,00
	2 117 000,00

1.3.  Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 16.01.2018  года  № 5  изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
        Общий объем финансирования муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в  Приволжском сельском поселении на 2018-2020 годы»
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.Организация и содержание уличного освещения

	8 775 469,85
	3 290 705,85
	3 684 764,00
	1 800 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	8 421 065,85
	3 290 705,85
	3 330 360,00
	1 800 000,00

	Средства софинансирования жителей
	4 404,00

	4 404,00

	Областной бюджет
	350 000,00

	350 000,00

	2.Озеленение
	419 943,00
	249 943,00
	150 000,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	419 943,00
	249 943,00
	150 000,00
	20 000,00

	3.Организация и содержание мест захоронения

	372 971,10
	202 971,10
	150 000,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	372 971,10
	202 971,10
	150 000,00
	20 000,00

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	1 055 425,59
	760 425,56
	460 605,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	719 858,59
	449 858,59
	250 000,00
	20 000,00

	Средства софинансирования жителей
	3 567,00
	3 567,00
	4 404,00

	Областной бюджет
	332 000,00
	307 000,00
	206 201,00

	 5.Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения
	2 117 000,00
	799 000,00
	659 000,00
	659 00,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	2 117 000,00
	799 000,00
	659 000,00
	659 00,00

	6. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда
	218 779,00
	178 779,00
	220 000,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	218 779,00
	178 779,00
	220 000,00
	20 000,00

	Итого по муниципальной программе
	13 340 789,54
	5 481 824,54
	5 319 965,00
	2 539 00,00

	Бюджет Приволжского СП
	10 352 617,54
	4 372 257,54
	4 100 360,00
	1 880 000,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	863 201,00
	799 000,00
	659 000,00
	659 000,00

	Средства софинансирования жителей
	7 971,00
	3 567,00
	4 404,00
	-

	Областной бюджет
	682 000,00

	307 000,00
	556 201,00
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области,  Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения на очередной финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.»
2.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

сельского поселения
                         Е.Н.Коршунова